
 

                                         

 

 

 

 Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca  
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE  “N. PIZI” 

Liceo Classico – Liceo Scientifico- Liceo Artistico 
Via San Gaetano s.n.c. – 89015  PALMI (RC) Distretto XXXIV - C.F. 91006650807 – C.M. RCIS019002 

Segreteria/Sede Amm. Tel. 0966/46103 - Liceo Classico  0966/22704 -  Liceo Artistico 0966/22791 
Sito web: www.liceopizipalmi.edu.it e-mail: rcis019002@istruzione.it PEC: rcis019002@pec.istruzione.it 

 

 

                                           
 

Prot. N°   7967/IV.10  del 19/09/2020     
Ai Docenti dell’I.I.S. “N. Pizi” 

Ai Rappresentanti dei Genitori eletti nei C.d.C.  
Ai Rappresentanti della R.S.U. 

AI Direttore dei S.G.A. 
Al Personale A.T.A. 

AI Presidente del Consiglio di Istituto 
All’Albo Scuola 

Al sito WEB 

 

COMUNICAZIONE N. 15 

 
Oggetto: Pubblicazione Piano Annuale Attività Docenti a.s. 2020/21 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.) per il Comparto Scuola per il quadriennio 2006/2009 
con particolare riguardo all'art.28 c.4; 
VISTO il D.Lgs 165/2001, D.Lgs 150/2009 e D.Lgs 141/2011; 
VISTO il Piano dell'Offerta Formativa (P.T.0.F.) a.s. 2019/20 dell'Istituto d'Istruzione Superiore “N. Pizi”; 
SENTITO il Collegio plenario nella seduta del 17/09/2020 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione del Piano Annuale delle Attività Docenti per l’anno scolastico 2020/21, ad integrazione della 
comunicazione n° 02 prot. 7495/IV.10 del 03/09/2020, allegato alla presente. Il piano potrebbe essere soggetto a 
modifiche per sopravvenute esigenze tecnico-organizzative. Si rammenta che la presenza alle attività collegiali 
prevista nel Piano Annuale delle Attività rientra fra gli obblighi di servizio del docente. Pertanto, si invitano tutti 
ad adempiere ai doveri di servizio con la partecipazione alle stesse. Eventuali assenze dei docenti ai suddetti 
incontri vanno giustificate. Si fa presente, inoltre, che i docenti che completano il proprio orario di servizio in 
altre Istituzioni Scolastiche, sono tenuti alla partecipazione alle attività funzionali all'insegnamento in misura 
proporzionale alle ore di insegnamento previste dal loro rapporto di lavoro. Pertanto, le presenze/assenze ai 
singoli incontri collegiali devono essere previste all’interno di un piano annuale concordato con il Dirigente 
Scolastico, da prevedersi in forma scritta. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 
                                                             



 

 

PIANO ANNUALE 
DELLE ATTIVITÀ DEI DOCENTI 

A.S. 2020/21 

  
 

ultimo giovedì di ogni 

mese 
13.30 RIUNIONE STAFF DIRIGENZA 

 

Settembre 2020 

03 giovedì 09.00 (2h) COLLEGIO DOCENTI 

04 venerdì 
08:30/10:30 

(2h) 
Dipartimenti: 1) A026/A027/A041       2) A011/A012/A013       3) AB-24            
4) A019/A046  

  

11:00/13:00 

(2h) 

Dipartimenti: 5) A034/A050       6) A017/A054            7) A048   

 8) A002/A003/A005   9) A008/A009/A014     10) Sostegno     11) IRC  

07 lunedì 

08:30/10:30 

(2h) 

Dipartimenti: 1) A026/A027/A041       2) A011/A012/A013       3) AB-24            

4) A019/A046  

  

11:00/13:00 

(2h) 

Dipartimenti: 5) A034/A050       6) A017/A054            7) A048   

 8) A002/A003/A005   9) A008/A009/A014     10) Sostegno     11) IRC  

09 mercoledì 

08:30/10:30 

(2h) 

Dipartimenti: 1) A026/A027/A041       2) A011/A012/A013       3) AB-24            

4) A019/A046  

  

11:00/13:00 

(2h) 

Dipartimenti: 5) A034/A050       6) A017/A054            7) A048   

 8) A002/A003/A005   9) A008/A009/A014     10) Sostegno     11) IRC  

17 giovedì 09:00 (2h) COLLEGIO DOCENTI 

18/22 
venerdì (1h) Consigli di Classe – Insediamento e pianificazione PIA  

martedì  Tutti i giorni utili 08:00 – 17:00  

23 mercoledì 09:00 (1h) COLLEGIO DOCENTI 
 

 

Ottobre 2020 

12 lunedì 14.30 (1h) COLLEGIO DOCENTI 

 
 

15.30 (1,5h) 

Riunione dipartimenti per predisposizione prove parallele e/o verifica 

programmazione. 

13/16 
martedì (1h) CONSIGLI di CLASSE - PROGRAMMAZIONE didattico-educativa  

venerdì  Tutti i giorni utili dalle 14:00 alle 19:00 

29 giovedì 14.30 (1,5h) COLLEGIO DOCENTI 

30 venerdì  ELEZIONE RAPPRESENTANTI 

30 venerdì  Termine consegna PROGRAMMAZIONI PERSONALI 
 

 

Novembre 2020 

09/13 Prove Parallele 

 

16/19 
lunedì (1h) CONSIGLI di CLASSE – INFRA/QUADRIMESTRALI 

giovedì  Tutti i giorni utili dalle 14:00 alle 19:00 

20 venerdì 14.30 (1h) COLLEGIO DOCENTI 

23 lunedì 
15:00/18:00      

(3h) 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA Liceo Artistico 

24 martedì INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA Liceo Scientifico 

25 mercoledì INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA Liceo Classico 

 
 

Gennaio 2021 

30 Sabato FINE QUADRIMESTRE 



 

Febbraio 2021 

01/04 
lunedì (1h) CONSIGLI di CLASSE – Valutazione QUADRIMESTRALE 

giovedì  Tutti i giorni utili dalle 14:00 alle 19:00 

05 venerdì 14.30 (1h) COLLEGIO DOCENTI 

08 lunedì 
15:00/18:00      

(3h) 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA Liceo Scientifico 

09 martedì INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA Liceo Classico 

10 mercoledì INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA Liceo Artistico 

 

Marzo 2021 

09 martedì 14:30 (1,5h) 
Riunione dipartimenti per predisposizione prove parallele e/o verifica 

programmazione. 

 

 

22/26 Prove Parallele 

 

 Aprile 2021 

07/12 
mercoledì (1h) CONSIGLI di CLASSE – INFRA/QUADRIMESTRALI 

lunedì  Tutti i giorni utili dalle 14:00 alle 19:00 

27 martedì 14:30 (1h) COLLEGIO DOCENTI 

27 martedì 15:30 (1,5h)  Riunione Dipartimenti per Libri di Testo 

 

Maggio 2021 

CONSIGLI per CLASSI 

PARALLELE – Libri di testo 

SCIENTIFICO/ SCIENZE 

APPLICATE 
CLASSICO 

03 lunedì 14.30 CLASSI PRIME CLASSI PRIME 

  15.30 CLASSI SECONDE CLASSI SECONDE 

  16.30 CLASSI TERZE CLASSI TERZE 

  17.30 CLASSI QUARTE CLASSI QUARTE 

  18.30 CLASSI QUINTE CLASSI QUINTE 

CONSIGLI per CLASSI 

PARALLELE - Libri di testo 

SCIENTIFICO/ ORDINAMENTO 

+Cambridge IGCSE 
ARTISTICO 

04 martedì 14.30 CLASSI PRIME CLASSI PRIME 

  15.30 CLASSI SECONDE CLASSI SECONDE 

  16.30 CLASSI TERZE CLASSI TERZE 

  17.30 CLASSI QUARTE CLASSI QUARTE 

  18.30 CLASSI QUINTE CLASSI QUINTE 

   SCIENTIFICO/ SPORTIVO 

05 mercoledì 14.30 CLASSI PRIME 

  15.30 CLASSI SECONDE 

  16.30 CLASSI TERZE 

  17.30 CLASSI QUARTE 

  18.30 CLASSI QUINTE 

 

10 lunedì (1h) 
CONSIGLI CLASSI QUINTE - DOCUMENTO 15 MAGGIO 

Dalle 14:00 alle 19:00 

15 sabato 14:30 (1h) COLLEGIO DOCENTI 

 

 

Giugno 2021 

12 sabato  FINE ATTIVITA' DIDATTICHE 

 

 

 

 



 

      CONSIGLI DI CLASSE PER SCRUTINI FINE ANNO 

12 sabato 13.30 5A scientifico   17.30 5E scientifico 

  14.30 5B scientifico   18.30 5F scientifico 

  15.30 5C scientifico   19.30 5A classico 

  16.30 5D scientifico     

        

14 lunedì 8.00 5A artistico    

  9.00 5B artistico    

  10.00 5C/D artistico    

  11:00 (1h) Collegio Docenti - Ratifica scrutini classi quinte 

  12.30 1A scientifico     

  13.30 2A scientifico    

  14.30 3A scientifico    

  15.30 4A scientifico    

  16.30 1B scientifico    

  17.30 2B scientifico    

  18.30 3B scientifico    

       

15 martedì 8.00 4B scientifico  14.30 4D scientifico 

  9.00 1C scientifico  15.30 1E scientifico 

  10.00 4C scientifico  16.30 2E scientifico 

  11.00 1D scientifico  17.30 3E scientifico 

  12.00 2D scientifico  18.30 4E scientifico 

  13.00 3D scientifico    

       

16 mercoledì 8.00 1F scientifico  14.30 3G scientifico 

  9.00 2F scientifico  15.30 4G scientifico 

  10.00 3F scientifico  16.30 1H scientifico 

  11.00 4F scientifico  17.30 2H scientifico 

  12.00 1G scientifico  18.30 3H scientifico 

  13.00 2G scientifico    

       

17 giovedì 8.00 4H scientifico  14.30 1B classico 

  9.00 3i scientifico  15.30 2B classico 

  10.00 1A classico  16.30 3B classico 

  11.00 2A classico  17.30 4B classico 

  12.00 3A classico  18.30 1A artistico 

  13.00 4A classico    

       

18 venerdì 8.00 2A artistico  14.30 4B artistico 

  9.00 3A artistico  15.30 1C artistico 

  10.00 4A artistico  16.30 3C artistico 

  11.00 1B artistico  17.30 4C artistico 

  12.00 2B artistico    

  13.00 3B artistico    

 

19 sabato 10:00 (2h) COLLEGIO DOCENTI 

 

L’inizio delle lezioni è fissato per il giorno lunedì 24 Settembre 2020 ed il termine per il giorno martedì 12 Giugno 

2021 per n. 202 giorni di lezione. 

Il primo quadrimestre terminerà in data 31gennaio 2020. 


